
"2014 -Año de Homenaje al Alttiiranle Guillermo Rrouln, en el Bimtenario del Combate N a ~ a i  de Montevideo 

Buenos Aires, 2 0 FE6 2014 

VISTO : 

La Resolución DR-1388/2002, e 1 Expediente 

Administrativo HSN 3024/2013, el Convenio Marco de 

Cooperación Institucional, entre la Universidad Nacional de 

Lanús y el H. Senado de la Nación y el Decreto DP-209/2010, 

Y; 

CONSIDERANDO: 

Que en el marco del Acuerdo de Cooperación 

Institucional, entre la Universidad Nacional de Lanús y el 

H. Senado de la Nación, se suscribió un Convenio Específico 

de Talleres Legislativos. 

Que el objeto del mencionado Convenio es contribuir al 

fortalecimiento y consolidación de las instituciones 

republicanas, ae las prácticas participativas y democráticas 

y al encuentro de la sociedad con sus representantes. 

Que a fojas 74 del Expediente 3024/2013 se adjunta la 

Factura C No 0001-00000002, emitida por la Universidad 

Nacional de Lanús, por la suma de PESOS CUATROCIENTOS 

CINCUENTA MIL ( S  450.000,00) , conforme lo establecido en la 
Cláusula Décimo Cuarta del Convenio Especifico. 

Que la mencionada factura se encuentra conformada por 

el área competente. 

Que la presente se dicta conforme la Resolución DR- 

1388/2002 y el Decreto DP-209/2010. 



'2014 -Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Monter~ideo 

POR ELLO, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS: 

EL SECRETARIO ADMINISTRATIVO 

DEL B. SENADO DE LA NACION 

R E S U E L V E :  

ARTICULO 1 . :  Aprobada la liquidación e imputación 

presupuestaria por la Dirección de Contaduría, autorícese la 

inclusión en Orden de Pago del gasto en concepto de pago de 

Factura C No 0001-00000002, emitida por la Universidad 

Nacional de Lanús, por la suma de PESOS CUATROCIENTOS 

CINCUENTA MIL ($450.000,00) en el marco del Convenio 

Específico "Talleres Legislativos". 

ARTICULO 2 O . -  Notifíquese a la Dirección General de 

Administración. 

ARTICULO 3 O . -  Regístrese, comuníquese, publiquese y 

archivese.- 


